TIMORVM MENOS.

167

Per alium quemuis ut des, falli te sinas
 Technis per seruolum: et si subsensi id quoque,
 illos ibi esse, & id inter se agere clanculum.
 syru cum illo uostro consusurrat: conferunt
 consilia adolescentes: & tibi perdere
 Talentum hoc pacto satius est, quam illo minam.
 Non nunc pecunia agitur, sed illud, quo modo
 Minimo periculo id demus adolescentulo.
 Nam si semel tuum animum is intellexerit,
 Prius proditurum te tuam uitam, & prius
 Pecuniam omnem, quam abs te amittas filium: huius
 Quantam fenestram ad nequitiam patefeceris?
 Tibi autem porro ut non sit suaue uiuere.
 Nam deteriores omnes sumus licentia.
 Quodcunque inciderit in mentem, uolet: neque id
 Putabit, prauom, an rectum, quod petet, siet.
 Tu, rem perire, & ipsum, non poteris pati.
 Dare denegaris, ibit ad illud illico,
 Quo maxime apud te se ualere sentiet,
 Abiturum se abs te esse illico minabitur.
 Me. Videre uerum, atq; ita uti res est, dicere.
 C. Somnum hercle ego hac nocte oculis non uidi meis,
 Dum id quero, tibi qui filium restituerem.
 Me. cedo dextram: porro te oro idem ut facias Chreme.
 Ch. Paratus sum. Me. scim quid nunc te facere uolo?
 Ch. Dic. M. quod sensisti illos me incipere fallere,
 Id ut maturent facere, cupio illi dare,

L 4

Quod

Quod uolt: cupio ipsum iam uidere. C. operam dabo.
 syrus est prehendendus atque adhortandus mihi.
 Ame nescio quis exit: concede hinc domum,
 Ne nos inter nos congruere sentiant.
 Paulum hoc negoti mihi obstat: Simus, & crito
 Vicini nostri hic ambigunt de finibus:
 Me cepere arbitrum: ibo, ac dicam, ut dixeram,
 Operam daturum me, hodie non posse his dare.
 Continuo hic adero. Me. ita quaeso. dii uostram fidem,
 Itaⁿ comparatam esse hominum naturam omnium,
 Aliena melius ut uideant, & iudicent,
 Quam suam: an eo fit, quia in re nostra aut gaudio
 sumus prepediti nimio, aut aegritudine:
 Hic mihi nunc quanto plus sapit, quam egomet mihi
 Ch. Dissolui me, otiosus operam ut tibi darem.

THESES ETHICAE.

- 1 Patres nimia & clementia & indulgentia peccant.
- 2 Consolandi sunt senes & mœsti, ut animum exhiberent
- 3 Filij cum uident parentum indulgentiam, sibi temperare nequeunt, modumq; ignorant, & corrumpuntur.
- 4 Scorta luxu perdita neutiquã in ædes recipienda sunt, sed diligentissime fugienda.
- 5 In rebus alienis oculatiores sumus, & in nostris cœcutimus. Chremes enim plus satis foris sapit: non uidet

det de suo capite agi comitia, & saepe in discrimine esse.

ACTVS TERTII SCENAE II

PERIOCHA.

Struitur à seruo fallacia ad argentum inueniendū:
& error Chremetis de Bacchide confirmatur: & illud
doxophronimum magis fit conspicuum.